[image: image1.png]

Совет депутатов

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского   муниципального  района

Ленинградской   области

                                                             второй созыв

Решение
" 20 " декабря   2012  г.

                                       №  71
	О передаче Гатчинскому муниципальному району на 2013 г.  части  полномочий Муниципального образования Большеколпанское  сельское поселение в области архитектуры и градостроительства

На основании части 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,

Совет депутатов МО  Большеколпанское  сельское поселение

Решил:

1. Администрации Большеколпанского сельского поселения передать на 2013 г.  Гатчинскому муниципальному району осуществление части полномочий в области архитектуры и градостроительства: выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, рассмотрение и согласование градостроительных планов земельных участков, определение и согласование синих линий (границ проведенных инженерных изысканий), определение и согласование проектов объектов капитального строительства, расположенных на территории Муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение, выдача актов освидетельствования, подтверждающих  проведение основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, с правом разработки и утверждения административных  регламентов.

2. Утвердить методику определения размера субвенций, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Муниципального образования  Большеколпанское сельское    поселение  для осуществления части полномочий в области архитектуры  и градостроительства.
3.  Утвердить объем субвенции в сумме  64,6 тыс.рублей, предоставляемой бюджету Гатчинского муниципального района для обеспечения осуществления вышеперечисленных полномочий, и включить в проект бюджета Муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение на очередной финансовый год.

4.   Администрации Большеколпанского сельского поселения заключить соглашение за счет субвенций с  администрацией Гатчинского муниципального района о передаче ей осуществления   полномочий согласно пункту 1 данного решения.

5. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава  муниципального образования

 Большеколпанское сельское поселение
_____________​​​​​​_____________
О.В. Лиманкин